



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



OCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 009/2024-PE

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO

1.1 O objeto do presente pregão eletrônico para Sistema de Registro de Preços consiste na **Aquisição de peças para veículos leves, ônibus e micro ônibus** , para manutenção das atividades das Secretarias e Fundos Municipais de Brasil Novo.

ITEM	LOTE 01 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON GL MITSUBISHI ANO 2021/2022- SEMUTS	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	R\$ 1.773,51	R\$ 5.320,53
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 323,51	R\$ 2.588,08
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 248,90	R\$ 1.991,20
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	R\$ 10,32	R\$ 206,40
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	R\$ 242,80	R\$ 971,20
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	R\$ 536,73	R\$ 2.146,92
7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	R\$ 648,90	R\$ 1.297,80
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	R\$ 75,25	R\$ 903,00
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	R\$ 74,99	R\$ 899,88
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	R\$ 389,08	R\$ 1.556,32
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	R\$ 1.351,93	R\$ 1.351,93
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	R\$ 166,39	R\$ 1.331,12
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	R\$ 244,58	R\$ 1.467,48
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 118,65	R\$ 1.186,50
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAMBIO	UND	10	R\$ 42,86	R\$ 428,60
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	R\$ 49,62	R\$ 496,20
17	CORREIA ACD	UND	6	R\$ 39,61	R\$ 237,66
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	R\$ 35,31	R\$ 353,10
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	R\$ 39,21	R\$ 392,10
20	CORRENTE DE TRAÇÃO	UND	2	R\$ 1.167,21	R\$ 2.334,42
21	COXIM DA CABINE	UND	8	R\$ 273,32	R\$ 2.186,56
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	R\$ 69,02	R\$ 690,20
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	R\$ 225,45	R\$ 1.803,60
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	R\$ 75,52	R\$ 453,12
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	R\$ 113,45	R\$ 1.134,50
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 584,29	R\$ 3.505,74
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 278,44	R\$ 2.227,52
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	R\$ 788,49	R\$ 4.730,94
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	R\$ 666,71	R\$ 4.000,26
30	FAROL LD	UND	4	R\$ 445,25	R\$ 1.781,00
31	FAROL LE	UND	4	R\$ 451,20	R\$ 1.804,80
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	R\$ 685,84	R\$ 1.371,68
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	R\$ 885,52	R\$ 3.542,08
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	R\$ 177,53	R\$ 710,12
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 1.293,88	R\$ 2.587,76
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	R\$ 161,12	R\$ 1.611,20
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	R\$ 330,39	R\$ 1.982,34
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	R\$ 330,39	R\$ 2.643,12
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	R\$ 122,63	R\$ 981,04
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	R\$ 231,33	R\$ 1.850,64
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	R\$ 187,39	R\$ 1.499,12
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	R\$ 100,34	R\$ 802,72
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	R\$ 101,16	R\$ 606,96
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	R\$ 101,16	R\$ 1.011,60
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	R\$ 98,94	R\$ 593,64
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	R\$ 38,61	R\$ 231,66
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	R\$ 28,12	R\$ 168,72
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	R\$ 207,16	R\$ 1.242,96



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00
					R\$ 78.166,04
ITEM	LOTE 02 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON GL MITSUBISHI ANO 2015/2016- SEMUTS	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	R\$ 1.773,51	R\$ 5.320,53
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 323,51	R\$ 2.588,08
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 248,90	R\$ 1.991,20
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	R\$ 10,32	R\$ 206,40
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	R\$ 242,80	R\$ 971,20
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	R\$ 536,73	R\$ 2.146,92
7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	R\$ 648,90	R\$ 1.297,80
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	R\$ 75,25	R\$ 903,00
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	R\$ 74,99	R\$ 899,88
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	R\$ 389,08	R\$ 1.556,32
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	R\$ 1.351,93	R\$ 1.351,93
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	R\$ 166,39	R\$ 1.331,12
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	R\$ 244,58	R\$ 1.467,48
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 118,65	R\$ 1.186,50
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAMBIO	UND	10	R\$ 42,86	R\$ 428,60
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	R\$ 49,62	R\$ 496,20
17	CORREIA ACD	UND	6	R\$ 39,61	R\$ 237,66
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	R\$ 35,31	R\$ 353,10
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	R\$ 39,21	R\$ 392,10
20	CORRENTE DE TRAÇÃO	UND	2	R\$ 1.167,36	R\$ 2.334,72
21	COXIM DA CABINE	UND	8	R\$ 273,79	R\$ 2.190,32
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	R\$ 69,02	R\$ 690,20
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	R\$ 225,45	R\$ 1.803,60
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	R\$ 75,52	R\$ 453,12
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	R\$ 113,45	R\$ 1.134,50
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 584,29	R\$ 3.505,74
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 278,44	R\$ 2.227,52
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	R\$ 788,49	R\$ 4.730,94
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	R\$ 666,71	R\$ 4.000,26
30	FAROL LD	UND	4	R\$ 445,25	R\$ 1.781,00
31	FAROL LE	UND	4	R\$ 451,20	R\$ 1.804,80
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	R\$ 685,84	R\$ 1.371,68
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	R\$ 885,52	R\$ 3.542,08
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	R\$ 177,53	R\$ 710,12
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 1.293,88	R\$ 2.587,76
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	R\$ 160,68	R\$ 1.606,80
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	R\$ 328,43	R\$ 1.970,58
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	R\$ 328,43	R\$ 2.627,44
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	R\$ 121,29	R\$ 970,32
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	R\$ 231,93	R\$ 1.855,44
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	R\$ 187,39	R\$ 1.499,12
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	R\$ 100,34	R\$ 802,72
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	R\$ 101,16	R\$ 606,96
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	R\$ 101,56	R\$ 1.015,60
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	R\$ 98,94	R\$ 593,64
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	R\$ 38,61	R\$ 231,66
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	R\$ 28,12	R\$ 168,72
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	R\$ 207,16	R\$ 1.242,96
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00
					R\$ 78.136,34
ITEM	LOTE 03 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON GL MITSUBISHI ANO 2014/2015- ADM	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	R\$ 1.773,51	R\$ 5.320,53
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 323,51	R\$ 2.588,08
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 248,90	R\$ 1.991,20
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	R\$ 10,32	R\$ 206,40
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	R\$ 242,80	R\$ 971,20
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	R\$ 536,73	R\$ 2.146,92



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	R\$ 648,90	R\$ 1.297,80
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	R\$ 75,25	R\$ 903,00
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	R\$ 74,99	R\$ 899,88
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	R\$ 389,08	R\$ 1.556,32
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	R\$ 1.351,93	R\$ 1.351,93
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	R\$ 166,39	R\$ 1.331,12
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	R\$ 244,58	R\$ 1.467,48
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 118,65	R\$ 1.186,50
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAMBIO	UND	10	R\$ 42,86	R\$ 428,60
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	R\$ 49,62	R\$ 496,20
17	CORREIA ACD	UND	6	R\$ 39,61	R\$ 237,66
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	R\$ 35,31	R\$ 353,10
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	R\$ 39,21	R\$ 392,10
20	CORRENTE DE TRAÇÃO	UND	2	R\$ 1.167,21	R\$ 2.334,42
21	COXIM DA CABINE	UND	8	R\$ 273,32	R\$ 2.186,56
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	R\$ 69,02	R\$ 690,20
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	R\$ 225,45	R\$ 1.803,60
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	R\$ 75,52	R\$ 453,12
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	R\$ 113,45	R\$ 1.134,50
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 584,29	R\$ 3.505,74
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 278,44	R\$ 2.227,52
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	R\$ 788,49	R\$ 4.730,94
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	R\$ 666,71	R\$ 4.000,26
30	FAROL LD	UND	4	R\$ 445,25	R\$ 1.781,00
31	FAROL LE	UND	4	R\$ 451,20	R\$ 1.804,80
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	R\$ 685,84	R\$ 1.371,68
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	R\$ 885,52	R\$ 3.542,08
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	R\$ 177,53	R\$ 710,12
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 1.293,88	R\$ 2.587,76
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	R\$ 160,68	R\$ 1.606,80
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	R\$ 328,43	R\$ 1.970,58
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	R\$ 328,43	R\$ 2.627,44
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	R\$ 121,29	R\$ 970,32
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	R\$ 231,93	R\$ 1.855,44
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	R\$ 187,39	R\$ 1.499,12
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	R\$ 100,34	R\$ 802,72
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	R\$ 101,16	R\$ 606,96
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	R\$ 101,16	R\$ 1.011,60
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	R\$ 97,38	R\$ 584,28
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	R\$ 38,61	R\$ 231,66
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	R\$ 28,12	R\$ 168,72
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	R\$ 207,16	R\$ 1.242,96
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00
					R\$ 78.118,92
ITEM	LOTE 04 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON GL MITSUBISHI ANO 2015- SEMED	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	R\$ 1.773,51	R\$ 5.320,53
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 323,51	R\$ 2.588,08
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 248,90	R\$ 1.991,20
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	R\$ 10,32	R\$ 206,40
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	R\$ 242,80	R\$ 971,20
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	R\$ 536,73	R\$ 2.146,92
7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	R\$ 648,90	R\$ 1.297,80
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	R\$ 75,25	R\$ 903,00
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	R\$ 74,99	R\$ 899,88
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	R\$ 389,08	R\$ 1.556,32
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	R\$ 1.351,93	R\$ 1.351,93
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	R\$ 166,39	R\$ 1.331,12
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	R\$ 244,58	R\$ 1.467,48
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 118,65	R\$ 1.186,50
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAMBIO	UND	10	R\$ 42,86	R\$ 428,60
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	R\$ 49,62	R\$ 496,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



17	CORREIA ACD	UND	6	R\$ 39,61	R\$ 237,66
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	R\$ 35,31	R\$ 353,10
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	R\$ 39,21	R\$ 392,10
20	CORRENTE DE TRAÇÃO	UND	2	R\$ 1.167,21	R\$ 2.334,42
21	COXIM DA CABINE	UND	8	R\$ 273,32	R\$ 2.186,56
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	R\$ 69,02	R\$ 690,20
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	R\$ 225,45	R\$ 1.803,60
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	R\$ 75,52	R\$ 453,12
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	R\$ 113,45	R\$ 1.134,50
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 584,29	R\$ 3.505,74
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 278,44	R\$ 2.227,52
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	R\$ 788,49	R\$ 4.730,94
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	R\$ 666,71	R\$ 4.000,26
30	FAROL LD	UND	4	R\$ 445,25	R\$ 1.781,00
31	FAROL LE	UND	4	R\$ 451,20	R\$ 1.804,80
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	R\$ 685,84	R\$ 1.371,68
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	R\$ 885,52	R\$ 3.542,08
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	R\$ 177,53	R\$ 710,12
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 1.293,88	R\$ 2.587,76
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	R\$ 160,68	R\$ 1.606,80
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	R\$ 328,43	R\$ 1.970,58
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	R\$ 328,43	R\$ 2.627,44
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	R\$ 121,29	R\$ 970,32
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	R\$ 231,93	R\$ 1.855,44
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	R\$ 187,39	R\$ 1.499,12
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	R\$ 100,34	R\$ 802,72
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	R\$ 101,16	R\$ 606,96
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	R\$ 101,16	R\$ 1.011,60
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	R\$ 98,94	R\$ 593,64
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	R\$ 38,61	R\$ 231,66
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	R\$ 28,12	R\$ 168,72
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	R\$ 207,16	R\$ 1.242,96
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 291,20	R\$ 2.912,00
					R\$ 78.090,28
ITEM	LOTE 05 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON GL MITSUBISHI ANO 2012- SEMED	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	R\$ 1.773,51	R\$ 5.320,53
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 323,51	R\$ 2.588,08
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 248,90	R\$ 1.991,20
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	R\$ 10,32	R\$ 206,40
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	R\$ 242,80	R\$ 971,20
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	R\$ 536,73	R\$ 2.146,92
7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	R\$ 648,90	R\$ 1.297,80
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	R\$ 75,25	R\$ 903,00
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	R\$ 74,99	R\$ 899,88
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	R\$ 389,08	R\$ 1.556,32
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	R\$ 1.351,93	R\$ 1.351,93
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	R\$ 166,39	R\$ 1.331,12
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	R\$ 244,58	R\$ 1.467,48
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 118,65	R\$ 1.186,50
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAMBIO	UND	10	R\$ 42,86	R\$ 428,60
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	R\$ 49,62	R\$ 496,20
17	CORREIA ACD	UND	6	R\$ 39,61	R\$ 237,66
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	R\$ 35,31	R\$ 353,10
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	R\$ 39,21	R\$ 392,10
20	CORRENTE DE TRAÇÃO	UND	2	R\$ 1.167,21	R\$ 2.334,42
21	COXIM DA CABINE	UND	8	R\$ 273,32	R\$ 2.186,56
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	R\$ 69,02	R\$ 690,20
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	R\$ 225,45	R\$ 1.803,60
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	R\$ 75,52	R\$ 453,12
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	R\$ 113,45	R\$ 1.134,50
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 584,29	R\$ 3.505,74



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 278,44	R\$ 2.227,52
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	R\$ 788,49	R\$ 4.730,94
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	R\$ 666,71	R\$ 4.000,26
30	FAROL LD	UND	4	R\$ 445,25	R\$ 1.781,00
31	FAROL LE	UND	4	R\$ 451,20	R\$ 1.804,80
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	R\$ 685,84	R\$ 1.371,68
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	R\$ 885,52	R\$ 3.542,08
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	R\$ 177,53	R\$ 710,12
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 1.293,88	R\$ 2.587,76
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	R\$ 160,68	R\$ 1.606,80
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	R\$ 328,43	R\$ 1.970,58
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	R\$ 328,43	R\$ 2.627,44
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	R\$ 121,29	R\$ 970,32
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	R\$ 231,93	R\$ 1.855,44
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	R\$ 187,39	R\$ 1.499,12
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	R\$ 100,34	R\$ 802,72
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	R\$ 98,52	R\$ 591,12
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	R\$ 98,52	R\$ 985,20
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	R\$ 98,94	R\$ 593,64
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	R\$ 38,61	R\$ 231,66
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	R\$ 28,12	R\$ 168,72
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	R\$ 207,16	R\$ 1.242,96
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00
					R\$ 78.086,04
ITEM	LOTE 06 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON MITSUBISHI ANO 2022- SEMED	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	R\$ 1.773,51	R\$ 5.320,53
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 323,51	R\$ 2.588,08
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 248,90	R\$ 1.991,20
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	R\$ 10,32	R\$ 206,40
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	R\$ 242,80	R\$ 971,20
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	R\$ 536,73	R\$ 2.146,92
7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	R\$ 648,90	R\$ 1.297,80
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	R\$ 75,25	R\$ 903,00
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	R\$ 74,99	R\$ 899,88
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	R\$ 389,08	R\$ 1.556,32
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	R\$ 1.351,93	R\$ 1.351,93
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	R\$ 166,39	R\$ 1.331,12
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	R\$ 244,58	R\$ 1.467,48
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 118,65	R\$ 1.186,50
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAMBIO	UND	10	R\$ 42,86	R\$ 428,60
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	R\$ 49,62	R\$ 496,20
17	CORREIA ACD	UND	6	R\$ 39,61	R\$ 237,66
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	R\$ 35,31	R\$ 353,10
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	R\$ 39,21	R\$ 392,10
20	CORRENTE DE TRAÇÃO	UND	2	R\$ 1.167,21	R\$ 2.334,42
21	COXIM DA CABINE	UND	8	R\$ 273,32	R\$ 2.186,56
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	R\$ 69,02	R\$ 690,20
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	R\$ 225,45	R\$ 1.803,60
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	R\$ 75,52	R\$ 453,12
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	R\$ 113,45	R\$ 1.134,50
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 584,29	R\$ 3.505,74
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 278,44	R\$ 2.227,52
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	R\$ 788,49	R\$ 4.730,94
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	R\$ 666,71	R\$ 4.000,26
30	FAROL LD	UND	4	R\$ 445,25	R\$ 1.781,00
31	FAROL LE	UND	4	R\$ 451,20	R\$ 1.804,80
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	R\$ 685,84	R\$ 1.371,68
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	R\$ 885,52	R\$ 3.542,08
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	R\$ 177,53	R\$ 710,12
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 1.293,88	R\$ 2.587,76
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	R\$ 160,68	R\$ 1.606,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	R\$ 328,43	R\$ 1.970,58
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	R\$ 328,43	R\$ 2.627,44
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	R\$ 121,29	R\$ 970,32
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	R\$ 231,93	R\$ 1.855,44
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	R\$ 187,39	R\$ 1.499,12
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	R\$ 100,34	R\$ 802,72
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	R\$ 98,52	R\$ 591,12
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	R\$ 98,52	R\$ 985,20
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	R\$ 98,94	R\$ 593,64
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	R\$ 38,61	R\$ 231,66
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	R\$ 28,12	R\$ 168,72
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	R\$ 207,16	R\$ 1.242,96
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00
					R\$ 78.086,04
ITEM	LOTE 07 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON AUTOMATICA MITSUBISHI ANO 2022- SEMMA	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	R\$ 1.773,51	R\$ 5.320,53
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 323,51	R\$ 2.588,08
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 248,90	R\$ 1.991,20
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	R\$ 10,32	R\$ 206,40
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	R\$ 242,80	R\$ 971,20
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	R\$ 536,73	R\$ 2.146,92
7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	R\$ 648,90	R\$ 1.297,80
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	R\$ 75,25	R\$ 903,00
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	R\$ 74,99	R\$ 899,88
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	R\$ 389,08	R\$ 1.556,32
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	R\$ 1.351,93	R\$ 1.351,93
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	R\$ 166,39	R\$ 1.331,12
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	R\$ 244,58	R\$ 1.467,48
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 118,65	R\$ 1.186,50
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAMBIO	UND	10	R\$ 42,86	R\$ 428,60
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	R\$ 49,62	R\$ 496,20
17	CORREIA ACD	UND	6	R\$ 39,61	R\$ 237,66
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	R\$ 35,31	R\$ 353,10
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	R\$ 39,21	R\$ 392,10
20	CORRENTE DE TRAÇÃO	UND	2	R\$ 1.167,21	R\$ 2.334,42
21	COXIM DA CABINE	UND	8	R\$ 273,32	R\$ 2.186,56
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	R\$ 69,02	R\$ 690,20
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	R\$ 225,45	R\$ 1.803,60
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	R\$ 75,52	R\$ 453,12
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	R\$ 113,45	R\$ 1.134,50
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 584,29	R\$ 3.505,74
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 278,44	R\$ 2.227,52
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	R\$ 788,49	R\$ 4.730,94
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	R\$ 666,71	R\$ 4.000,26
30	FAROL LD	UND	4	R\$ 445,25	R\$ 1.781,00
31	FAROL LE	UND	4	R\$ 451,20	R\$ 1.804,80
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	R\$ 685,84	R\$ 1.371,68
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	R\$ 885,52	R\$ 3.542,08
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	R\$ 177,53	R\$ 710,12
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 1.293,88	R\$ 2.587,76
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	R\$ 160,68	R\$ 1.606,80
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	R\$ 328,43	R\$ 1.970,58
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	R\$ 328,43	R\$ 2.627,44
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	R\$ 121,29	R\$ 970,32
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	R\$ 230,95	R\$ 1.847,60
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	R\$ 186,23	R\$ 1.489,84
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	R\$ 100,34	R\$ 802,72
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	R\$ 101,16	R\$ 606,96
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	R\$ 101,16	R\$ 1.011,60
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	R\$ 98,94	R\$ 593,64
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	R\$ 38,61	R\$ 231,66



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	R\$ 28,12	R\$ 168,72
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	R\$ 207,16	R\$ 1.242,96
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00
					R\$ 78.111,16
ITEM	LOTE 08 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON MITSUBISHI ANO 2017- SAÚDE	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	R\$ 1.773,51	R\$ 5.320,53
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 323,51	R\$ 2.588,08
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 248,90	R\$ 1.991,20
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	R\$ 10,32	R\$ 206,40
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	R\$ 242,80	R\$ 971,20
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	R\$ 536,73	R\$ 2.146,92
7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	R\$ 648,90	R\$ 1.297,80
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	R\$ 75,25	R\$ 903,00
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	R\$ 74,99	R\$ 899,88
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	R\$ 389,08	R\$ 1.556,32
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	R\$ 1.351,93	R\$ 1.351,93
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	R\$ 166,39	R\$ 1.331,12
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	R\$ 244,58	R\$ 1.467,48
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 118,65	R\$ 1.186,50
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAMBIO	UND	10	R\$ 42,86	R\$ 428,60
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	R\$ 49,62	R\$ 496,20
17	CORREIA ACD	UND	6	R\$ 39,61	R\$ 237,66
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	R\$ 35,31	R\$ 353,10
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	R\$ 39,21	R\$ 392,10
20	CORRENTE DE TRAÇÃO	UND	2	R\$ 1.167,21	R\$ 2.334,42
21	COXIM DA CABINE	UND	8	R\$ 273,32	R\$ 2.186,56
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	R\$ 69,02	R\$ 690,20
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	R\$ 225,45	R\$ 1.803,60
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	R\$ 75,52	R\$ 453,12
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	R\$ 113,45	R\$ 1.134,50
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 584,29	R\$ 3.505,74
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 278,44	R\$ 2.227,52
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	R\$ 788,49	R\$ 4.730,94
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	R\$ 666,71	R\$ 4.000,26
30	FAROL LD	UND	4	R\$ 445,25	R\$ 1.781,00
31	FAROL LE	UND	4	R\$ 451,20	R\$ 1.804,80
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	R\$ 685,84	R\$ 1.371,68
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	R\$ 885,52	R\$ 3.542,08
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	R\$ 177,53	R\$ 710,12
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 1.293,88	R\$ 2.587,76
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	R\$ 160,68	R\$ 1.606,80
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	R\$ 328,43	R\$ 1.970,58
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	R\$ 328,43	R\$ 2.627,44
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	R\$ 121,29	R\$ 970,32
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	R\$ 230,95	R\$ 1.847,60
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	R\$ 186,23	R\$ 1.489,84
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	R\$ 100,34	R\$ 802,72
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	R\$ 101,16	R\$ 606,96
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	R\$ 101,16	R\$ 1.011,60
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	R\$ 98,94	R\$ 593,64
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	R\$ 38,61	R\$ 231,66
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	R\$ 28,12	R\$ 168,72
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	R\$ 207,16	R\$ 1.242,96
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00
					R\$ 78.111,16
ITEM	LOTE 09 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON MITSUBISHI ANO 2022-SAÚDE	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	R\$ 1.773,51	R\$ 5.320,53
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 323,51	R\$ 2.588,08
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 248,90	R\$ 1.991,20
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	R\$ 10,32	R\$ 206,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	R\$ 242,80	R\$ 971,20
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	R\$ 536,73	R\$ 2.146,92
7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	R\$ 648,90	R\$ 1.297,80
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	R\$ 75,25	R\$ 903,00
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	R\$ 74,99	R\$ 899,88
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	R\$ 389,08	R\$ 1.556,32
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	R\$ 1.351,93	R\$ 1.351,93
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	R\$ 166,39	R\$ 1.331,12
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	R\$ 244,58	R\$ 1.467,48
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 118,65	R\$ 1.186,50
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAMBIO	UND	10	R\$ 42,86	R\$ 428,60
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	R\$ 49,62	R\$ 496,20
17	CORREIA ACD	UND	6	R\$ 39,61	R\$ 237,66
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	R\$ 35,31	R\$ 353,10
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	R\$ 39,21	R\$ 392,10
20	CORRENTE DE TRAÇÃO	UND	2	R\$ 1.167,21	R\$ 2.334,42
21	COXIM DA CABINE	UND	8	R\$ 273,32	R\$ 2.186,56
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	R\$ 69,02	R\$ 690,20
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	R\$ 225,45	R\$ 1.803,60
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	R\$ 75,52	R\$ 453,12
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	R\$ 113,45	R\$ 1.134,50
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 584,29	R\$ 3.505,74
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 278,44	R\$ 2.227,52
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	R\$ 788,49	R\$ 4.730,94
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	R\$ 666,71	R\$ 4.000,26
30	FAROL LD	UND	4	R\$ 445,25	R\$ 1.781,00
31	FAROL LE	UND	4	R\$ 451,20	R\$ 1.804,80
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	R\$ 685,84	R\$ 1.371,68
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	R\$ 885,52	R\$ 3.542,08
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	R\$ 177,53	R\$ 710,12
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 1.293,88	R\$ 2.587,76
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	R\$ 160,68	R\$ 1.606,80
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	R\$ 328,43	R\$ 1.970,58
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	R\$ 328,43	R\$ 2.627,44
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	R\$ 121,29	R\$ 970,32
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	R\$ 230,95	R\$ 1.847,60
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	R\$ 186,23	R\$ 1.489,84
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	R\$ 100,34	R\$ 802,72
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	R\$ 101,16	R\$ 606,96
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	R\$ 101,16	R\$ 1.011,60
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	R\$ 98,94	R\$ 593,64
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	R\$ 38,61	R\$ 231,66
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	R\$ 28,12	R\$ 168,72
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	R\$ 207,16	R\$ 1.242,96
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00
					R\$ 78.111,16
ITEM	LOTE 010 - VW UP TAKE MCV 82CV/999 2019 SAÚDE	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	10	R\$ 377,16	R\$ 3.771,60
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	9	R\$ 440,71	R\$ 3.966,39
3	BANDEJA SUSPENSÃO	UND	6	R\$ 355,33	R\$ 2.131,98
4	BARRA AXIAL	UND	12	R\$ 69,48	R\$ 833,76
5	BATERIA 60 AMP.	UND	6	R\$ 645,15	R\$ 3.870,90
6	BOMBA D'ÁGUA	UND	3	R\$ 248,13	R\$ 744,39
7	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	9	R\$ 227,95	R\$ 2.051,55
8	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	3	R\$ 672,38	R\$ 2.017,14
9	CABO DE VELA	UND	9	R\$ 118,66	R\$ 1.067,94
10	CABO EMBREAGEM	UND	9	R\$ 97,89	R\$ 881,01
11	CABO FREIO MAO	UND	9	R\$ 84,05	R\$ 756,45
12	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	3	R\$ 1.137,12	R\$ 3.411,36
13	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UND	12	R\$ 77,13	R\$ 925,56
14	COIFA HOMOCINETICA L. CAMBIO	UND	9	R\$ 34,61	R\$ 311,49
15	COIFA HOMOCINETICA L. RODA	UND	9	R\$ 44,50	R\$ 400,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



16	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	12	R\$ 77,13	R\$ 925,56
17	COXIM CAMBIO	UND	3	R\$ 180,95	R\$ 542,85
18	COXIM MOTOR	UND	9	R\$ 264,01	R\$ 2.376,09
19	CUBO RODA DIANT.	UND	9	R\$ 84,05	R\$ 756,45
20	CUBO RODA TRASEIRA	UND	12	R\$ 275,88	R\$ 3.310,56
21	DISCO DE FREIO	UND	12	R\$ 121,62	R\$ 1.459,44
22	JUNTA CABEÇOTE	UND	9	R\$ 72,18	R\$ 649,62
23	JUNTA DO MOTOR	UND	9	R\$ 294,66	R\$ 2.651,94
24	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	9	R\$ 262,03	R\$ 2.358,27
25	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	12	R\$ 267,96	R\$ 3.215,52
26	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	12	R\$ 90,97	R\$ 1.091,64
27	KIT DE EMBREAGEM	UND	9	R\$ 464,74	R\$ 4.182,66
28	KIT DO MOTOR	UND	9	R\$ 881,61	R\$ 7.934,49
29	PARABRISA	UND	3	R\$ 749,51	R\$ 2.248,53
30	PASTILHA DE FREIO	UND	12	R\$ 96,90	R\$ 1.162,80
31	PIVO DIREÇÃO	UND	12	R\$ 69,22	R\$ 830,64
32	PIVO SUSPENSÃO	UND	12	R\$ 56,36	R\$ 676,32
33	RADIADOR	UND	3	R\$ 613,06	R\$ 1.839,18
34	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UND	12	R\$ 217,54	R\$ 2.610,48
35	SAPATA DE FREIO	UND	12	R\$ 217,54	R\$ 2.610,48
36	TAMBOR DE FREIO TRAS.	UND	12	R\$ 88,99	R\$ 1.067,88
37	TAMPA RADIADOR	UND	6	R\$ 24,72	R\$ 148,32
38	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	16	R\$ 69,22	R\$ 1.107,52
39	TERMINAL DIREÇÃO	UND	16	R\$ 69,22	R\$ 1.107,52
40	VELA	UND	16	R\$ 19,78	R\$ 316,48
					R\$ 74.323,26
ITEM	LOTE 011 - CAMINHONETE VW AMAROK CS 4X4 S 2018/2019-SAUDE	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$ 1.041,07	R\$ 4.164,28
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$ 704,67	R\$ 2.818,68
3	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	12	R\$ 9,24	R\$ 110,88
4	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	R\$ 547,75	R\$ 2.191,00
5	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	2	R\$ 822,47	R\$ 1.644,94
6	BATERIA 100 AMP.	UND	2	R\$ 1.111,36	R\$ 2.222,72
7	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	14	R\$ 71,47	R\$ 1.000,58
8	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	R\$ 71,47	R\$ 857,64
9	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	6	R\$ 807,07	R\$ 4.842,42
10	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	4	R\$ 613,73	R\$ 2.454,92
11	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	8	R\$ 200,83	R\$ 1.606,64
12	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAMBIO	UND	6	R\$ 1.275,73	R\$ 7.654,38
13	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	6	R\$ 73,67	R\$ 442,02
14	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	R\$ 165,87	R\$ 1.658,70
15	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	R\$ 185,01	R\$ 1.850,10
16	COXIM DA CABINE	UND	8	R\$ 610,62	R\$ 4.884,96
17	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	6	R\$ 221,44	R\$ 1.328,64
18	COXIM DO MOTOR	UND	4	R\$ 528,12	R\$ 2.112,48
19	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	R\$ 244,11	R\$ 1.464,66
20	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	6	R\$ 264,72	R\$ 1.588,32
21	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	4	R\$ 424,13	R\$ 1.696,52
22	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	4	R\$ 367,14	R\$ 1.468,56
23	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	2	R\$ 1.275,73	R\$ 2.551,46
24	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	3	R\$ 340,06	R\$ 1.020,18
25	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	6	R\$ 329,86	R\$ 1.979,16
26	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	R\$ 652,65	R\$ 5.221,20
27	PIVÔ INFERIOR	UND	8	R\$ 232,88	R\$ 1.863,04
28	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	R\$ 186,89	R\$ 1.495,12
29	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	R\$ 331,73	R\$ 1.990,38
30	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	R\$ 94,07	R\$ 564,42
31	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	R\$ 94,07	R\$ 564,42
32	ROLAMENTO CARDAN	UND	8	R\$ 682,61	R\$ 5.460,88
33	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 530,26	R\$ 5.302,60
					R\$ 78.076,90



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



ITEM	LOTE 012 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON GL MITSUBISHI ANO 2015- SEMMA	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	R\$ 1.773,51	R\$ 5.320,53
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 323,51	R\$ 2.588,08
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 248,90	R\$ 1.991,20
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	R\$ 10,32	R\$ 206,40
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	R\$ 242,80	R\$ 971,20
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	R\$ 536,73	R\$ 2.146,92
7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	R\$ 648,90	R\$ 1.297,80
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	R\$ 75,25	R\$ 903,00
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	R\$ 74,99	R\$ 899,88
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	R\$ 389,08	R\$ 1.556,32
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	R\$ 1.351,93	R\$ 1.351,93
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	R\$ 166,39	R\$ 1.331,12
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	R\$ 244,58	R\$ 1.467,48
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 118,65	R\$ 1.186,50
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAMBIO	UND	10	R\$ 42,86	R\$ 428,60
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	R\$ 49,62	R\$ 496,20
17	CORREIA ACD	UND	6	R\$ 39,61	R\$ 237,66
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	R\$ 35,31	R\$ 353,10
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	R\$ 39,21	R\$ 392,10
20	CORRENTE DE TRACÇÃO	UND	2	R\$ 1.167,21	R\$ 2.334,42
21	COXIM DA CABINE	UND	8	R\$ 273,32	R\$ 2.186,56
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	R\$ 69,02	R\$ 690,20
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	R\$ 225,45	R\$ 1.803,60
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	R\$ 75,52	R\$ 453,12
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	R\$ 113,45	R\$ 1.134,50
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 584,29	R\$ 3.505,74
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 278,44	R\$ 2.227,52
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	R\$ 788,49	R\$ 4.730,94
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	R\$ 666,71	R\$ 4.000,26
30	FAROL LD	UND	4	R\$ 445,25	R\$ 1.781,00
31	FAROL LE	UND	4	R\$ 451,20	R\$ 1.804,80
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	R\$ 685,84	R\$ 1.371,68
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	R\$ 885,52	R\$ 3.542,08
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	R\$ 177,53	R\$ 710,12
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 1.293,88	R\$ 2.587,76
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	R\$ 160,68	R\$ 1.606,80
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	R\$ 328,43	R\$ 1.970,58
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	R\$ 328,43	R\$ 2.627,44
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	R\$ 121,29	R\$ 970,32
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	R\$ 230,95	R\$ 1.847,60
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	R\$ 186,23	R\$ 1.489,84
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	R\$ 100,34	R\$ 802,72
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	R\$ 101,16	R\$ 606,96
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	R\$ 101,16	R\$ 1.011,60
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	R\$ 98,94	R\$ 593,64
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	R\$ 38,61	R\$ 231,66
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	R\$ 28,12	R\$ 168,72
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	R\$ 207,16	R\$ 1.242,96
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00
					R\$ 78.111,16
ITEM	LOTE 013 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON GL MITSUBISHI ANO 2021- SEMMA	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	R\$ 1.773,51	R\$ 5.320,53
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 323,51	R\$ 2.588,08
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 248,90	R\$ 1.991,20
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	R\$ 10,32	R\$ 206,40
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	R\$ 242,80	R\$ 971,20
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	R\$ 536,73	R\$ 2.146,92
7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	R\$ 648,90	R\$ 1.297,80
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	R\$ 75,25	R\$ 903,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	R\$ 74,99	R\$ 899,88
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	R\$ 389,08	R\$ 1.556,32
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	R\$ 1.351,93	R\$ 1.351,93
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	R\$ 166,39	R\$ 1.331,12
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	R\$ 244,58	R\$ 1.467,48
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 118,65	R\$ 1.186,50
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAMBIO	UND	10	R\$ 42,86	R\$ 428,60
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	R\$ 49,62	R\$ 496,20
17	CORREIA ACD	UND	6	R\$ 39,61	R\$ 237,66
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	R\$ 35,31	R\$ 353,10
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	R\$ 39,21	R\$ 392,10
20	CORRENTE DE TRACÇÃO	UND	2	R\$ 1.167,21	R\$ 2.334,42
21	COXIM DA CABINE	UND	8	R\$ 273,32	R\$ 2.186,56
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	R\$ 69,02	R\$ 690,20
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	R\$ 225,45	R\$ 1.803,60
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	R\$ 75,52	R\$ 453,12
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	R\$ 113,45	R\$ 1.134,50
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 584,29	R\$ 3.505,74
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 278,44	R\$ 2.227,52
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	R\$ 788,49	R\$ 4.730,94
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	R\$ 666,71	R\$ 4.000,26
30	FAROL LD	UND	4	R\$ 445,25	R\$ 1.781,00
31	FAROL LE	UND	4	R\$ 451,20	R\$ 1.804,80
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	R\$ 685,84	R\$ 1.371,68
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	R\$ 885,52	R\$ 3.542,08
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	R\$ 177,53	R\$ 710,12
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 1.293,88	R\$ 2.587,76
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	R\$ 160,68	R\$ 1.606,80
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	R\$ 328,43	R\$ 1.970,58
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	R\$ 328,43	R\$ 2.627,44
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	R\$ 121,29	R\$ 970,32
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	R\$ 231,93	R\$ 1.855,44
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	R\$ 187,39	R\$ 1.499,12
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	R\$ 100,34	R\$ 802,72
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	R\$ 101,16	R\$ 606,96
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	R\$ 101,16	R\$ 1.011,60
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	R\$ 97,38	R\$ 584,28
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	R\$ 38,33	R\$ 229,98
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	R\$ 28,25	R\$ 169,50
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	R\$ 207,16	R\$ 1.242,96
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00
					R\$ 78.118,02
ITEM	LOTE 014 - FIAT UNO 2018 - 2019 / SEMUTS	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	10	R\$ 362,37	R\$ 3.623,70
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	9	R\$ 420,54	R\$ 3.784,86
3	BANDEJA SUSPENSÃO	UND	6	R\$ 340,43	R\$ 2.042,58
4	BARRA AXIAL	UND	12	R\$ 66,75	R\$ 801,00
5	BATERIA 60 AMP.	UND	6	R\$ 619,84	R\$ 3.719,04
6	BOMBA D'ÁGUA	UND	3	R\$ 238,40	R\$ 715,20
7	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	9	R\$ 219,33	R\$ 1.973,97
8	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	3	R\$ 648,45	R\$ 1.945,35
9	CABO DE VELA	UND	9	R\$ 114,43	R\$ 1.029,87
10	CABO EMBREAGEM	UND	9	R\$ 94,41	R\$ 849,69
11	CABO FREIO MAO	UND	9	R\$ 81,06	R\$ 729,54
12	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	3	R\$ 1.096,64	R\$ 3.289,92
13	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UND	12	R\$ 74,38	R\$ 892,56
14	COIFA HOMOCINETICA L. CAMBIO	UND	9	R\$ 33,38	R\$ 300,42
15	COIFA HOMOCINETICA L. RODA	UND	9	R\$ 42,91	R\$ 386,19
16	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	12	R\$ 74,38	R\$ 892,56
17	COXIM CAMBIO	UND	3	R\$ 174,51	R\$ 523,53
18	COXIM MOTOR	UND	9	R\$ 254,61	R\$ 2.291,49
19	CUBO RODA DIANT.	UND	9	R\$ 81,06	R\$ 729,54



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



20	CUBO RODA TRASEIRA	UND	12	R\$ 266,06	R\$ 3.192,72
21	DISCO DE FREIO	UND	12	R\$ 117,29	R\$ 1.407,48
22	JUNTA CABEÇOTE	UND	9	R\$ 69,61	R\$ 626,49
23	JUNTA DO MOTOR	UND	9	R\$ 284,17	R\$ 2.557,53
24	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	9	R\$ 252,70	R\$ 2.274,30
25	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	12	R\$ 258,42	R\$ 3.101,04
26	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	12	R\$ 87,73	R\$ 1.052,76
27	KIT DE EMBREAGEM	UND	9	R\$ 448,19	R\$ 4.033,71
28	KIT DO MOTOR	UND	9	R\$ 858,24	R\$ 7.724,16
29	PARABRISA	UND	3	R\$ 722,83	R\$ 2.168,49
30	PASTILHA DE FREIO	UND	12	R\$ 93,45	R\$ 1.121,40
31	PIVO DIREÇÃO	UND	12	R\$ 66,75	R\$ 801,00
32	PIVO SUSPENSÃO	UND	12	R\$ 54,35	R\$ 652,20
33	RADIADOR	UND	3	R\$ 591,23	R\$ 1.773,69
34	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UND	12	R\$ 209,79	R\$ 2.517,48
35	SAPATA DE FREIO	UND	12	R\$ 209,79	R\$ 2.517,48
36	TAMBOR DE FREIO TRAS.	UND	12	R\$ 85,82	R\$ 1.029,84
37	TAMPA RADIADOR	UND	6	R\$ 23,84	R\$ 143,04
38	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	16	R\$ 66,75	R\$ 1.068,00
39	TERMINAL DIREÇÃO	UND	16	R\$ 66,75	R\$ 1.068,00
40	VELA	UND	16	R\$ 19,07	R\$ 305,12
					R\$ 71.656,94
ITEM	LOTE 015 - VW GOL 2022 / SEMUTS	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	10	R\$ 362,37	R\$ 3.623,70
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	9	R\$ 420,54	R\$ 3.784,86
3	BANDEJA SUSPENSÃO	UND	6	R\$ 340,43	R\$ 2.042,58
4	BARRA AXIAL	UND	12	R\$ 66,75	R\$ 801,00
5	BATERIA 60 AMP.	UND	6	R\$ 619,84	R\$ 3.719,04
6	BOMBA D'ÁGUA	UND	3	R\$ 238,40	R\$ 715,20
7	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	9	R\$ 219,33	R\$ 1.973,97
8	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	3	R\$ 648,45	R\$ 1.945,35
9	CABO DE VELA	UND	9	R\$ 114,43	R\$ 1.029,87
10	CABO EMBREAGEM	UND	9	R\$ 94,41	R\$ 849,69
11	CABO FREIO MAO	UND	9	R\$ 81,06	R\$ 729,54
12	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	3	R\$ 1.096,64	R\$ 3.289,92
13	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UND	12	R\$ 74,38	R\$ 892,56
14	COIFA HOMOCINETICA L. CAMBIO	UND	9	R\$ 33,38	R\$ 300,42
15	COIFA HOMOCINETICA L. RODA	UND	9	R\$ 42,91	R\$ 386,19
16	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	12	R\$ 74,38	R\$ 892,56
17	COXIM CAMBIO	UND	3	R\$ 174,51	R\$ 523,53
18	COXIM MOTOR	UND	9	R\$ 254,61	R\$ 2.291,49
19	CUBO RODA DIANT.	UND	9	R\$ 81,06	R\$ 729,54
20	CUBO RODA TRASEIRA	UND	12	R\$ 266,06	R\$ 3.192,72
21	DISCO DE FREIO	UND	12	R\$ 117,29	R\$ 1.407,48
22	JUNTA CABEÇOTE	UND	9	R\$ 69,61	R\$ 626,49
23	JUNTA DO MOTOR	UND	9	R\$ 284,17	R\$ 2.557,53
24	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	9	R\$ 257,47	R\$ 2.317,23
25	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	12	R\$ 267,01	R\$ 3.204,12
26	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	12	R\$ 97,27	R\$ 1.167,24
27	KIT DE EMBREAGEM	UND	9	R\$ 457,73	R\$ 4.119,57
28	KIT DO MOTOR	UND	9	R\$ 869,68	R\$ 7.827,12
29	PARABRISA	UND	3	R\$ 722,83	R\$ 2.168,49
30	PASTILHA DE FREIO	UND	12	R\$ 93,45	R\$ 1.121,40
31	PIVO DIREÇÃO	UND	12	R\$ 66,75	R\$ 801,00
32	PIVO SUSPENSÃO	UND	12	R\$ 54,35	R\$ 652,20
33	RADIADOR	UND	3	R\$ 591,23	R\$ 1.773,69
34	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UND	12	R\$ 202,16	R\$ 2.425,92
35	SAPATA DE FREIO	UND	12	R\$ 200,26	R\$ 2.403,12
36	TAMBOR DE FREIO TRAS.	UND	12	R\$ 76,29	R\$ 915,48
37	TAMPA RADIADOR	UND	3	R\$ 23,84	R\$ 71,52
38	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	12	R\$ 66,75	R\$ 801,00
39	TERMINAL DIREÇÃO	UND	12	R\$ 66,75	R\$ 801,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



40	VELA	UND	12	R\$ 19,07	R\$ 228,84
					R\$ 71.104,17
ITEM	LOTE 016 - VW GOL 1.0 L MC4 2021 SAÚDE	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	12	R\$ 362,37	R\$ 4.348,44
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	12	R\$ 420,54	R\$ 5.046,48
3	BANDEJA SUSPENSÃO	UND	10	R\$ 340,43	R\$ 3.404,30
4	BARRA AXIAL	UND	12	R\$ 66,75	R\$ 801,00
5	BATERIA 60 AMP.	UND	6	R\$ 619,84	R\$ 3.719,04
6	BOMBA D'ÁGUA	UND	3	R\$ 238,40	R\$ 715,20
7	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	9	R\$ 219,33	R\$ 1.973,97
8	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	3	R\$ 648,45	R\$ 1.945,35
9	CABO DE VELA	UND	9	R\$ 114,43	R\$ 1.029,87
10	CABO EMBREAGEM	UND	9	R\$ 94,41	R\$ 849,69
11	CABO FREIO MAO	UND	9	R\$ 81,06	R\$ 729,54
12	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	3	R\$ 1.096,64	R\$ 3.289,92
13	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UND	12	R\$ 74,38	R\$ 892,56
14	COIFA HOMOCINETICA L. CAMBIO	UND	9	R\$ 33,38	R\$ 300,42
15	COIFA HOMOCINETICA L. RODA	UND	9	R\$ 42,91	R\$ 386,19
16	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	12	R\$ 74,38	R\$ 892,56
17	COXIM CAMBIO	UND	3	R\$ 174,51	R\$ 523,53
18	COXIM MOTOR	UND	9	R\$ 254,61	R\$ 2.291,49
19	CUBO RODA DIANT.	UND	9	R\$ 81,06	R\$ 729,54
20	CUBO RODA TRASEIRA	UND	12	R\$ 266,06	R\$ 3.192,72
21	DISCO DE FREIO	UND	8	R\$ 117,29	R\$ 938,32
22	JUNTA CABEÇOTE	UND	9	R\$ 69,61	R\$ 626,49
23	JUNTA DO MOTOR	UND	6	R\$ 284,17	R\$ 1.705,02
24	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	9	R\$ 257,47	R\$ 2.317,23
25	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	12	R\$ 267,01	R\$ 3.204,12
26	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	12	R\$ 97,27	R\$ 1.167,24
27	KIT DE EMBREAGEM	UND	9	R\$ 457,73	R\$ 4.119,57
28	KIT DO MOTOR	UND	9	R\$ 869,68	R\$ 7.827,12
29	PARABRISA	UND	3	R\$ 722,83	R\$ 2.168,49
30	PASTILHA DE FREIO	UND	20	R\$ 93,45	R\$ 1.869,00
31	PIVO DIREÇÃO	UND	20	R\$ 66,75	R\$ 1.335,00
32	PIVO SUSPENSÃO	UND	20	R\$ 54,35	R\$ 1.087,00
33	RADIADOR	UND	4	R\$ 591,23	R\$ 2.364,92
34	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UND	14	R\$ 202,16	R\$ 2.830,24
35	SAPATA DE FREIO	UND	14	R\$ 200,26	R\$ 2.803,64
36	TAMBOR DE FREIO TRAS.	UND	12	R\$ 76,29	R\$ 915,48
37	TAMPA RADIADOR	UND	4	R\$ 23,84	R\$ 95,36
38	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	12	R\$ 66,75	R\$ 801,00
39	TERMINAL DIREÇÃO	UND	12	R\$ 66,75	R\$ 801,00
40	VELA	UND	12	R\$ 19,07	R\$ 228,84
					R\$ 76.266,89
ITEM	LOTE 017 SPRINTER 415 (AMBULÂNCIA) 2019/2019 SAÚDE	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE ESCAPAMENTO - SPRINTER	UND	10	R\$ 114,43	R\$ 1.144,30
2	ABRAÇADEIRA DO INTERCOOLER - SPRINTER	UND	6	R\$ 157,34	R\$ 944,04
3	ALAVANCA DE FREIO DE MÃO - SPRINTER	UND	2	R\$ 2.384,00	R\$ 4.768,00
4	BANDEJA INFERIOR (LE/LD) - SPRINTER	UND	4	R\$ 2.841,73	R\$ 11.366,92
5	BANDEJA SUPERIOR (LE/LD) - SPRINTER	UND	4	R\$ 1.888,13	R\$ 7.552,52
6	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO - SPRINTER	UND	6	R\$ 1.096,64	R\$ 6.579,84
7	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO - SPRINTER	UND	6	R\$ 238,40	R\$ 1.430,40
8	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR - SPRINTER	UND	4	R\$ 333,76	R\$ 1.335,04
9	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR - SPRINTER	UND	12	R\$ 209,79	R\$ 2.517,48
10	BUCHA DE EIXO DO COMANDO DO MOTOR - SPRINTER	UND	12	R\$ 934,53	R\$ 11.214,36
11	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO - SPRINTER	UND	12	R\$ 71,52	R\$ 858,24
12	BUCHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO - SPRINTER	UND	14	R\$ 52,45	R\$ 734,30
13	BUCHA DO EIXO TRASEIRO - SPRINTER	UND	12	R\$ 314,69	R\$ 3.776,28
14	BUCHA OLHAL MOLA TRASEIRA - SPRINTER	UND	10	R\$ 166,88	R\$ 1.668,80
15	CABO DE FREIO DE LONA DIANTEIRO - SPRINTER	UND	4	R\$ 619,84	R\$ 2.479,36
16	CABO DE FREIO DE MÃO TRASEIRO - SPRINTER	UND	4	R\$ 557,86	R\$ 2.231,44



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



17	CILINDRO TRASEIRO DA RODA (LD/LE) - SPRINTER	UND	6	R\$ 348,06	R\$ 2.088,36
18	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO - SPRINTER	UND	4	R\$ 128,74	R\$ 514,96
19	COXIM TRASEIRO DO ESCAPAMENTO - SPRINTER	UND	6	R\$ 81,06	R\$ 486,36
20	CRUZETA DO CARDAN - SPRINTER	UND	4	R\$ 333,76	R\$ 1.335,04
21	FECHADURA DA PORTA DIANTEIRA (LE/LD) - SPRINTER	UND	4	R\$ 619,84	R\$ 2.479,36
22	FLEXIVEL DE LUBRIFICAÇÃO DA TURBINA - SPRINTER	UND	4	R\$ 246,03	R\$ 984,12
23	FLEXIVEL DO FREIO (LD/LE) - SPRINTER	UND	4	R\$ 188,81	R\$ 755,24
24	GUIA DE VALVULA DO MOTOR - SPRINTER	UND	4	R\$ 937,39	R\$ 3.749,56
25	JOGO DE ARRUELA DE ENCOSTO - SPRINTER	UND	4	R\$ 247,94	R\$ 991,76
26	JOGO DE MOLA DA SAPATA DE FREIO TRASEIRA- SPRINTER	UND	8	R\$ 157,34	R\$ 1.258,72
27	JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO - SPRINTER	UND	4	R\$ 247,94	R\$ 991,76
					R\$ 76.236,56
ITEM	LOTE 018 CITROEN BERLINGO GRE A 2019 SAÚDE	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIROB973B923B9B957:B983	UND	4	R\$ 81,06	R\$ 324,24
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$ 128,74	R\$ 514,96
3	BANDEJA SUSPENSÃO	UND	2	R\$ 1.764,16	R\$ 3.528,32
4	BARRA AXIAL	UND	4	R\$ 200,26	R\$ 801,04
5	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	R\$ 1.335,04	R\$ 5.340,16
6	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	4	R\$ 1.315,97	R\$ 5.263,88
7	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	4	R\$ 572,16	R\$ 2.288,64
8	BUCHA BRAÇO TENSOR	UND	4	R\$ 71,52	R\$ 286,08
9	CABO DE VELA	UND	4	R\$ 1.125,25	R\$ 4.501,00
10	CABO EMBREAGEM	UND	4	R\$ 1.382,72	R\$ 5.530,88
11	CABO FREIO MÃO	UND	4	R\$ 1.444,70	R\$ 5.778,80
12	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	4	R\$ 222,19	R\$ 888,76
13	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$ 200,26	R\$ 801,04
14	COIFA HOMOCINETICA L. CAMBIO	UND	4	R\$ 400,51	R\$ 1.602,04
15	COIFA HOMOCINETICA L. RODA	UND	4	R\$ 619,84	R\$ 2.479,36
16	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$ 71,52	R\$ 286,08
17	COXIM CAMBIO	UND	4	R\$ 190,72	R\$ 762,88
18	COXIM MOTOR	UND	4	R\$ 143,04	R\$ 572,16
19	CUBO RODA DIANT.	UND	4	R\$ 286,08	R\$ 1.144,32
20	CUBO RODA TRASEIRA	UND	4	R\$ 400,51	R\$ 1.602,04
21	DISCO DE FREIO	UND	4	R\$ 1.382,72	R\$ 5.530,88
22	JUNTA CABEÇOTE	UND	4	R\$ 219,33	R\$ 877,32
23	JUNTA DO MOTOR	UND	4	R\$ 81,06	R\$ 324,24
24	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	R\$ 619,84	R\$ 2.479,36
25	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$ 333,76	R\$ 1.335,04
26	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$ 381,44	R\$ 1.525,76
27	KIT DE EMBREAGEM	UND	4	R\$ 81,06	R\$ 324,24
28	KIT DO MOTOR	UND	4	R\$ 243,17	R\$ 972,68
29	PARABRISA	UND	2	R\$ 934,53	R\$ 1.869,06
30	PASTILHA DE FREIO	UND	4	R\$ 934,53	R\$ 3.738,12
31	PIVO SUSPENSÃO LD	UND	2	R\$ 1.392,26	R\$ 2.784,52
32	PIVO SUSPENSÃO LE	UND	4	R\$ 157,34	R\$ 629,36
33	RADIADOR	UND	4	R\$ 333,76	R\$ 1.335,04
34	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UND	4	R\$ 203,12	R\$ 812,48
35	SAPATA DE FREIO	UND	4	R\$ 71,52	R\$ 286,08
36	TAMBOR DE FREIO TRAS.	UND	4	R\$ 200,26	R\$ 801,04
37	TAMPA RADIADOR	UND	6	R\$ 125,87	R\$ 755,22
38	TERMINAL DIREÇÃO LD	UND	4	R\$ 381,44	R\$ 1.525,76
39	TERMINAL DIREÇÃO LE	UND	4	R\$ 195,49	R\$ 781,96
40	VELA IGNIÇÃO	UND	4	R\$ 95,36	R\$ 381,44
					R\$ 73.366,28
ITEM	LOTE 019 RENAULT MASTER RAYTECAMB 2022/2022 SAÚDE	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE ESCAPAMENTO -	UND	4	R\$ 81,06	R\$ 324,24
2	ABRAÇADEIRA DO INTERCOOLER -	UND	4	R\$ 128,74	R\$ 514,96
3	ALAVANCA DE FREIO DE MÃO -	UND	2	R\$ 1.764,16	R\$ 3.528,32
4	BALACIM DO MOTOR -	UND	4	R\$ 200,26	R\$ 801,04



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



5	BANDEJA INFERIOR (LE/LD) -	UND	4	R\$ 1.335,04	R\$ 5.340,16
6	BANDEJA SUPERIOR (LE/LD) -	UND	4	R\$ 1.327,79	R\$ 5.311,16
7	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO -	UND	4	R\$ 574,40	R\$ 2.297,60
8	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO -	UND	4	R\$ 72,80	R\$ 291,20
9	BIELA DO MOTOR -	UND	4	R\$ 1.136,32	R\$ 4.545,28
10	BRONZINA DA BIELA DO MOTOR -	UND	4	R\$ 1.382,72	R\$ 5.530,88
11	BRONZINA MANCAL DO MOTOR -	UND	4	R\$ 1.444,70	R\$ 5.778,80
12	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR -	UND	4	R\$ 222,19	R\$ 888,76
13	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR -	UND	4	R\$ 200,26	R\$ 801,04
14	BUCHA DE EIXO DO COMANDO DO MOTOR -	UND	4	R\$ 400,51	R\$ 1.602,04
15	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO -	UND	4	R\$ 619,84	R\$ 2.479,36
16	BUCHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO -	UND	4	R\$ 71,52	R\$ 286,08
17	BUCHA DO EIXO TRASEIRO -	UND	4	R\$ 190,72	R\$ 762,88
18	BUCHA OLHAL MOLA TRASEIRA -	UND	4	R\$ 143,04	R\$ 572,16
19	CABO DE FREIO DE LONA DIANTEIRO -	UND	4	R\$ 286,08	R\$ 1.144,32
20	CABO DE FREIO DE MÃO TRASEIRO -	UND	4	R\$ 400,51	R\$ 1.602,04
21	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM -	UND	4	R\$ 1.382,72	R\$ 5.530,88
22	CILINDRO TRASEIRO DA RODA (LD/LE) -	UND	4	R\$ 219,33	R\$ 877,32
23	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO -	UND	4	R\$ 81,06	R\$ 324,24
24	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO -	UND	4	R\$ 619,84	R\$ 2.479,36
25	COXIM DO CAMBIO -	UND	4	R\$ 333,76	R\$ 1.335,04
26	COXIM DO MOTOR (LD/LE) -	UND	4	R\$ 381,44	R\$ 1.525,76
27	COXIM TRASEIRO DO ESCAPAMENTO -	UND	4	R\$ 81,06	R\$ 324,24
28	CRUZETA DO CARDAN -	UND	4	R\$ 243,17	R\$ 972,68
29	ELICE DO MOTOR -	UND	2	R\$ 934,53	R\$ 1.869,06
30	FECHADURA DA PORTA DIANTEIRA (LE/LD) -	UND	4	R\$ 934,53	R\$ 3.738,12
31	FECHADURA DA PORTA TRASEIRA (LE/LD) -	UND	2	R\$ 1.392,26	R\$ 2.784,52
32	FILRO DE AR DO MOTOR -	UND	4	R\$ 157,34	R\$ 629,36
33	FLEXIVEL DE LUBRIFICAÇÃO DA TURBINA -	UND	4	R\$ 335,73	R\$ 1.342,92
34	FLEXIVEL DO FREIO (LD/LE) -	UND	4	R\$ 206,25	R\$ 825,00
35	GUIA DE VALVULA DO MOTOR -	UND	4	R\$ 71,52	R\$ 286,08
36	JOGO DE ARRUELA DE ENCOSTO -	UND	4	R\$ 200,26	R\$ 801,04
37	JOGO DE MOLA DA SAPATA DE FREIO TRASEIRA-	UND	6	R\$ 125,87	R\$ 755,22
38	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA DO MOTOR -	UND	4	R\$ 381,44	R\$ 1.525,76
39	JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO -	UND	4	R\$ 195,49	R\$ 781,96
40	KIT DE REPARO DA JUNTA HOMOCINETICA DA RODA -	UND	4	R\$ 95,36	R\$ 381,44
41	LUVA DO CARDAM INTERMEDIARIO -	UND	4	R\$ 715,20	R\$ 2.860,80
					R\$ 76.353,12
ITEM	LOTE 020 CITROEN BERLINGO GRE A PLACA: QE-6905 2019 SAÚDE	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIROB973B923B9B957:B983	UND	8	R\$ 350,93	R\$ 2.807,44
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	PAR	4	R\$ 430,07	R\$ 1.720,28
3	BANDEJA SUSPENSAO	UND	6	R\$ 238,40	R\$ 1.430,40
4	BARRA AXIAL	UND	8	R\$ 553,09	R\$ 4.424,72
5	BOMBA D'AGUA	UND	4	R\$ 743,81	R\$ 2.975,24
6	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	4	R\$ 83,92	R\$ 335,68
7	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	4	R\$ 440,56	R\$ 1.762,24
8	BUCHA BRAÇO TENSOR	UND	3	R\$ 715,20	R\$ 2.145,60
9	CABO DE VELA	UND	7	R\$ 352,97	R\$ 2.470,79
10	CABO EMBREAGEM	UND	8	R\$ 352,97	R\$ 2.823,76
11	CABO FREIO MAO	UND	8	R\$ 848,70	R\$ 6.789,60
12	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	6	R\$ 1.167,60	R\$ 7.005,60
13	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UND	5	R\$ 328,40	R\$ 1.642,00
14	COIFA HOMOCINETICA L. CAMBIO	UND	4	R\$ 232,67	R\$ 930,68
15	COIFA HOMOCINETICA L. RODA	UND	4	R\$ 376,27	R\$ 1.505,08
16	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$ 844,93	R\$ 3.379,72
17	COXIM CAMBIO	UND	4	R\$ 143,04	R\$ 572,16
18	COXIM MOTOR	UND	4	R\$ 176,42	R\$ 705,68
19	CUBO RODA DIANT.	UND	4	R\$ 185,95	R\$ 743,80
20	CUBO RODA TRASEIRA	UND	4	R\$ 333,76	R\$ 1.335,04
21	DISCO DE FREIO	UND	4	R\$ 2.826,19	R\$ 11.304,76
22	JUNTA CABEÇOTE	UND	4	R\$ 1.883,36	R\$ 7.533,44



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



23	JUNTA DO MOTOR	UND	4	R\$ 381,44	R\$ 1.525,76
24	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	R\$ 534,02	R\$ 2.136,08
25	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$ 810,56	R\$ 3.242,24
26	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$ 415,77	R\$ 1.663,08
27	KIT DE EMBREAGEM	UND	7	R\$ 233,63	R\$ 1.635,41
					R\$ 76.546,28
ITEM	LOTE 021 - FIAT MOBI 2021 / SEMUTS	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	10	R\$ 362,37	R\$ 3.623,70
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	9	R\$ 420,54	R\$ 3.784,86
3	BANDEJA SUSPENSÃO	UND	6	R\$ 340,43	R\$ 2.042,58
4	BARRA AXIAL	UND	12	R\$ 66,75	R\$ 801,00
5	BATERIA 60 AMP.	UND	6	R\$ 619,84	R\$ 3.719,04
6	BOMBA D'ÁGUA	UND	3	R\$ 238,40	R\$ 715,20
7	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	9	R\$ 219,33	R\$ 1.973,97
8	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	3	R\$ 648,45	R\$ 1.945,35
9	CABO DE VELA	UND	9	R\$ 114,43	R\$ 1.029,87
10	CABO EMBREAGEM	UND	9	R\$ 94,41	R\$ 849,69
11	CABO FREIO MAO	UND	9	R\$ 81,06	R\$ 729,54
12	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	3	R\$ 1.184,27	R\$ 3.552,81
13	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UND	12	R\$ 78,67	R\$ 944,04
14	COIFA HOMOCINETICA L. CAMBIO	UND	9	R\$ 38,51	R\$ 346,59
15	COIFA HOMOCINETICA L. RODA	UND	9	R\$ 48,08	R\$ 432,72
16	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	12	R\$ 74,38	R\$ 892,56
17	COXIM CAMBIO	UND	3	R\$ 174,51	R\$ 523,53
18	COXIM MOTOR	UND	9	R\$ 254,61	R\$ 2.291,49
19	CUBO RODA DIANT.	UND	9	R\$ 81,06	R\$ 729,54
20	CUBO RODA TRASEIRA	UND	12	R\$ 266,06	R\$ 3.192,72
21	DISCO DE FREIO	UND	12	R\$ 117,29	R\$ 1.407,48
22	JUNTA CABEÇOTE	UND	9	R\$ 69,61	R\$ 626,49
23	JUNTA DO MOTOR	UND	9	R\$ 284,17	R\$ 2.557,53
24	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	9	R\$ 252,70	R\$ 2.274,30
25	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	12	R\$ 258,42	R\$ 3.101,04
26	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	12	R\$ 87,73	R\$ 1.052,76
27	KIT DE EMBREAGEM	UND	9	R\$ 448,19	R\$ 4.033,71
28	KIT DO MOTOR	UND	9	R\$ 858,24	R\$ 7.724,16
29	PARABRISA	UND	3	R\$ 722,83	R\$ 2.168,49
30	PASTILHA DE FREIO	UND	12	R\$ 93,45	R\$ 1.121,40
31	PIVO DIREÇÃO	UND	12	R\$ 66,75	R\$ 801,00
32	PIVO SUSPENSÃO	UND	12	R\$ 53,40	R\$ 640,80
33	RADIADOR	UND	3	R\$ 667,52	R\$ 2.002,56
34	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UND	12	R\$ 202,16	R\$ 2.425,92
35	SAPATA DE FREIO	UND	12	R\$ 200,26	R\$ 2.403,12
36	TAMBOR DE FREIO TRAS.	UND	12	R\$ 76,29	R\$ 915,48
37	TAMPA RADIADOR	UND	4	R\$ 23,84	R\$ 95,36
38	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	12	R\$ 66,75	R\$ 801,00
39	TERMINAL DIREÇÃO	UND	12	R\$ 66,75	R\$ 801,00
40	VELA	UND	12	R\$ 19,07	R\$ 228,84
					R\$ 71.303,24
ITEM	LOTE 022 - ONIBUS AGRALE/MAB.5 NEOBUS / SEMUTS	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	6	R\$ 523,53	R\$ 3.141,18
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	6	R\$ 472,03	R\$ 2.832,18
3	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	R\$ 619,84	R\$ 2.479,36
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	8	R\$ 381,44	R\$ 3.051,52
5	BOMBA TRANSFERÊNCIA	UND	2	R\$ 410,05	R\$ 820,10
6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	10	R\$ 305,15	R\$ 3.051,50
7	CRUZETA CARDAM	UND	10	R\$ 140,18	R\$ 1.401,80
8	HÉLICE	JG	10	R\$ 400,51	R\$ 4.005,10
9	KIT DE EMBREAGEM	UND	10	R\$ 2.797,93	R\$ 27.979,30
10	LONA DE FREIO C/ SAPATA MÃO	UND	8	R\$ 301,34	R\$ 2.410,72
11	LUVA CARDAM	UND	10	R\$ 315,64	R\$ 3.156,40
12	PALHETA LIMPADOR 27"	JG	10	R\$ 71,52	R\$ 715,20
13	PONTEIRA CARDAM COMPLETA	UND	10	R\$ 412,91	R\$ 4.129,10



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



14	RETENTOR RODA DIANTEIRO	UND	10	R\$ 248,91	R\$ 2.489,10
15	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	10	R\$ 516,96	R\$ 5.169,60
16	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 172,32	R\$ 1.723,20
17	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 210,83	R\$ 2.108,30
18	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	10	R\$ 145,90	R\$ 1.459,00
19	SAPATA FREIO LONA FD59	JG	10	R\$ 301,34	R\$ 3.013,40
20	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	8	R\$ 152,58	R\$ 1.220,64
					R\$ 76.356,70
ITEM	LOTE 023 - ÔNIBUS VW 16.210 ANO 1998 SEMED	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 559,33	R\$ 4.474,64
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 506,05	R\$ 4.048,40
3	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	R\$ 1.280,21	R\$ 5.120,84
4	BOMBA D'AGUA	UND	4	R\$ 947,60	R\$ 3.790,40
5	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	4	R\$ 313,60	R\$ 1.254,40
6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 287,13	R\$ 2.297,04
7	CRUZETA CARDAM	UND	4	R\$ 283,23	R\$ 1.132,92
8	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	5	R\$ 1.129,30	R\$ 5.646,50
9	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$ 1.394,91	R\$ 5.579,64
10	FLANGE DO CAMBIO	UND	8	R\$ 505,31	R\$ 4.042,48
11	HÉLICE	UND	1	R\$ 763,91	R\$ 763,91
12	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 4.524,00	R\$ 9.048,00
13	LONA DE FREIO C/ SAPATA MÃO	UND	6	R\$ 370,19	R\$ 2.221,14
14	LUVA CARDAM	UND	4	R\$ 794,24	R\$ 3.176,96
15	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	8	R\$ 344,05	R\$ 2.752,40
16	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 439,80	R\$ 3.518,40
17	PONTEIRA CARDAM COMPLETA	UND	5	R\$ 991,02	R\$ 4.955,10
18	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	R\$ 508,45	R\$ 3.050,70
19	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	9	R\$ 233,46	R\$ 2.101,14
20	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	6	R\$ 281,26	R\$ 1.687,56
21	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 242,22	R\$ 1.453,32
22	TAMBOR DE FREIO	UND	4	R\$ 1.232,56	R\$ 4.930,24
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	R\$ 244,04	R\$ 1.464,24
					R\$ 78.510,37
ITEM	LOTE 024 - ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 ANO 2011/2012 - SEMED	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 559,33	R\$ 4.474,64
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 506,05	R\$ 4.048,40
3	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	R\$ 1.280,21	R\$ 5.120,84
4	BOMBA D'AGUA	UND	4	R\$ 942,48	R\$ 3.769,92
5	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	4	R\$ 313,60	R\$ 1.254,40
6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 287,13	R\$ 2.297,04
7	CRUZETA CARDAM	UND	4	R\$ 283,23	R\$ 1.132,92
8	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	5	R\$ 1.129,30	R\$ 5.646,50
9	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$ 1.394,91	R\$ 5.579,64
10	FLANGE DO CAMBIO	UND	8	R\$ 505,31	R\$ 4.042,48
11	HÉLICE	UND	1	R\$ 840,07	R\$ 840,07
12	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 5.293,92	R\$ 10.587,84
13	LONA DE FREIO C/ SAPATA MÃO	UND	6	R\$ 419,15	R\$ 2.514,90
14	LUVA CARDAM	UND	4	R\$ 794,24	R\$ 3.176,96
15	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	8	R\$ 393,01	R\$ 3.144,08
16	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 439,80	R\$ 3.518,40
17	PONTEIRA CARDAM COMPLETA	UND	5	R\$ 727,98	R\$ 3.639,90
18	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	R\$ 508,45	R\$ 3.050,70
19	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	9	R\$ 233,46	R\$ 2.101,14
20	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	6	R\$ 281,26	R\$ 1.687,56
21	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 242,22	R\$ 1.453,32
22	TAMBOR DE FREIO	UND	4	R\$ 1.232,56	R\$ 4.930,24
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	R\$ 244,04	R\$ 1.464,24
					R\$ 79.476,13
ITEM	LOTE 025 - ÔNIBUS VW 15.190EOD ES ORE ANO 2011/2012 - SEMED	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 559,33	R\$ 4.474,64



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 506,05	R\$ 4.048,40
3	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	R\$ 1.280,21	R\$ 5.120,84
4	BOMBA D'AGUA	UND	4	R\$ 942,48	R\$ 3.769,92
5	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	4	R\$ 313,60	R\$ 1.254,40
6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 287,13	R\$ 2.297,04
7	CRUZETA CARDAM	UND	4	R\$ 283,23	R\$ 1.132,92
8	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	5	R\$ 1.129,30	R\$ 5.646,50
9	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$ 1.394,91	R\$ 5.579,64
10	FLANGE DO CAMBIO	UND	8	R\$ 505,31	R\$ 4.042,48
11	HÉLICE	UND	1	R\$ 840,07	R\$ 840,07
12	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 5.293,92	R\$ 10.587,84
13	LONA DE FREIO C/ SAPATA MÃO	UND	6	R\$ 419,15	R\$ 2.514,90
14	LUVA CARDAM	UND	4	R\$ 794,24	R\$ 3.176,96
15	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	8	R\$ 393,01	R\$ 3.144,08
16	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 439,80	R\$ 3.518,40
17	PONTEIRA CARDAM COMPLETA	UND	5	R\$ 727,98	R\$ 3.639,90
18	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	R\$ 508,45	R\$ 3.050,70
19	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	9	R\$ 233,46	R\$ 2.101,14
20	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	6	R\$ 281,26	R\$ 1.687,56
21	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 242,22	R\$ 1.453,32
22	TAMBOR DE FREIO	UND	4	R\$ 1.232,56	R\$ 4.930,24
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	R\$ 244,04	R\$ 1.464,24
					R\$ 79.476,13
ITEM	LOTE 26 - ÔNIBUS M. POLO VOLARE V8L 4X4 ANO 2012/2013 - SEMED	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 655,12	R\$ 5.240,96
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 473,94	R\$ 3.791,52
3	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	R\$ 1.096,64	R\$ 4.386,56
4	BOMBA D'AGUA	UND	4	R\$ 519,71	R\$ 2.078,84
5	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	4	R\$ 739,04	R\$ 2.956,16
6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 362,37	R\$ 2.898,96
7	CRUZETA CARDAM	UND	4	R\$ 1.084,92	R\$ 4.339,68
8	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	5	R\$ 505,41	R\$ 2.527,05
9	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$ 450,10	R\$ 1.800,40
10	FLANGE DO CAMBIO	UND	10	R\$ 407,19	R\$ 4.071,90
11	HÉLICE	UND	1	R\$ 1.436,28	R\$ 1.436,28
12	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 5.311,25	R\$ 10.622,50
13	LONA DE FREIO C/ SAPATA MÃO	UND	6	R\$ 301,34	R\$ 1.808,04
14	LUVA CARDAM	UND	4	R\$ 382,39	R\$ 1.529,56
15	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	6	R\$ 126,83	R\$ 760,98
16	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	6	R\$ 114,43	R\$ 686,58
17	PONTEIRA CARDAM COMPLETA	UND	6	R\$ 413,53	R\$ 2.481,18
18	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	R\$ 520,29	R\$ 3.121,74
19	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	8	R\$ 185,85	R\$ 1.486,80
20	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	6	R\$ 246,64	R\$ 1.479,84
21	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 166,51	R\$ 999,06
22	TAMBOR DE FREIO	UND	7	R\$ 1.400,00	R\$ 9.800,00
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	R\$ 243,56	R\$ 1.461,36
24	TURBINA	UND	1	R\$ 7.419,26	R\$ 7.419,26
					R\$ 79.185,21
ITEM	LOTE 027 - ÔNIBUS VW 15.190 EOD E HD ORE ANO 18/19 - SEMED	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 607,65	R\$ 4.861,20
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 514,05	R\$ 4.112,40
3	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	R\$ 1.350,61	R\$ 5.402,44
4	BOMBA D'AGUA	UND	4	R\$ 1.466,64	R\$ 5.866,56
5	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	4	R\$ 343,36	R\$ 1.373,44
6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 347,29	R\$ 2.778,32
7	CRUZETA CARDAM	UND	4	R\$ 235,23	R\$ 940,92
8	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	5	R\$ 1.211,86	R\$ 6.059,30
9	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$ 1.486,91	R\$ 5.947,64
10	FLANGE DO CAMBIO	UND	8	R\$ 514,27	R\$ 4.114,16



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



11	HÉLICE	UND	1	R\$ 1.149,67	R\$ 1.149,67
12	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 4.930,67	R\$ 9.861,34
13	LONA DE FREIO C/ SAPATA MÃO	UND	6	R\$ 336,27	R\$ 2.017,62
14	LUVA CARDAM	UND	4	R\$ 583,04	R\$ 2.332,16
15	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	8	R\$ 279,01	R\$ 2.232,08
16	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 348,41	R\$ 2.787,28
17	PONTEIRA CARDAM COMPLETA	UND	5	R\$ 714,22	R\$ 3.571,10
18	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	R\$ 511,65	R\$ 3.069,90
19	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	9	R\$ 208,18	R\$ 1.873,62
20	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	6	R\$ 253,10	R\$ 1.518,60
21	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 198,06	R\$ 1.188,36
22	TAMBOR DE FREIO	UND	4	R\$ 1.250,16	R\$ 5.000,64
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	R\$ 245,96	R\$ 1.475,76
					R\$ 79.534,51
ITEM	LOTE 028 - ÔNIBUS M. POLO VOLARE V8L 4X4 ANO 2020/2021 - SEMED	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 655,12	R\$ 5.240,96
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 473,94	R\$ 3.791,52
3	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	R\$ 1.096,64	R\$ 4.386,56
4	BOMBA D'AGUA	UND	4	R\$ 519,71	R\$ 2.078,84
5	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	4	R\$ 739,04	R\$ 2.956,16
6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 362,37	R\$ 2.898,96
7	CRUZETA CARDAM	UND	4	R\$ 1.084,92	R\$ 4.339,68
8	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	5	R\$ 505,41	R\$ 2.527,05
9	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$ 450,10	R\$ 1.800,40
10	FLANGE DO CAMBIO	UND	10	R\$ 407,19	R\$ 4.071,90
11	HÉLICE	UND	1	R\$ 1.436,28	R\$ 1.436,28
12	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 5.311,25	R\$ 10.622,50
13	LONA DE FREIO C/ SAPATA MÃO	UND	6	R\$ 301,34	R\$ 1.808,04
14	LUVA CARDAM	UND	4	R\$ 382,39	R\$ 1.529,56
15	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	6	R\$ 126,83	R\$ 760,98
16	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	6	R\$ 114,43	R\$ 686,58
17	PONTEIRA CARDAM COMPLETA	UND	6	R\$ 413,53	R\$ 2.481,18
18	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	R\$ 520,29	R\$ 3.121,74
19	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	8	R\$ 185,85	R\$ 1.486,80
20	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	6	R\$ 246,64	R\$ 1.479,84
21	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 166,51	R\$ 999,06
22	TAMBOR DE FREIO	UND	7	R\$ 1.400,00	R\$ 9.800,00
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	R\$ 243,56	R\$ 1.461,36
24	TURBINA	UND	1	R\$ 7.419,26	R\$ 7.419,26
					R\$ 79.185,21
ITEM	LOTE 029 - ÔNIBUS IVECO BUS 10-190 E 2020/2021 - SEMED	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 607,65	R\$ 4.861,20
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 514,05	R\$ 4.112,40
3	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	R\$ 1.350,61	R\$ 5.402,44
4	BOMBA D'AGUA	UND	4	R\$ 1.466,64	R\$ 5.866,56
5	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	4	R\$ 343,36	R\$ 1.373,44
6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 347,29	R\$ 2.778,32
7	CRUZETA CARDAM	UND	4	R\$ 235,23	R\$ 940,92
8	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	5	R\$ 1.211,86	R\$ 6.059,30
9	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$ 1.486,91	R\$ 5.947,64
10	FLANGE DO CAMBIO	UND	8	R\$ 514,27	R\$ 4.114,16
11	HÉLICE	UND	1	R\$ 1.149,67	R\$ 1.149,67
12	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 4.930,67	R\$ 9.861,34
13	LONA DE FREIO C/ SAPATA MÃO	UND	6	R\$ 336,27	R\$ 2.017,62
14	LUVA CARDAM	UND	4	R\$ 583,04	R\$ 2.332,16
15	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	8	R\$ 279,01	R\$ 2.232,08
16	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 348,41	R\$ 2.787,28
17	PONTEIRA CARDAM COMPLETA	UND	5	R\$ 714,22	R\$ 3.571,10
18	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	R\$ 511,65	R\$ 3.069,90
19	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	9	R\$ 208,18	R\$ 1.873,62



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



20	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	6	R\$ 253,10	R\$ 1.518,60
21	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 198,06	R\$ 1.188,36
22	TAMBOR DE FREIO	UND	4	R\$ 1.250,16	R\$ 5.000,64
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	R\$ 245,96	R\$ 1.475,76
					R\$ 79.534,51
ITEM	LOTE 030 - ÔNIBUS M. POLO VOLARE V8L 4X4 ANO 2020/2021- SEMED	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 655,12	R\$ 5.240,96
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 473,94	R\$ 3.791,52
3	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	R\$ 1.096,64	R\$ 4.386,56
4	BOMBA D'AGUA	UND	4	R\$ 519,71	R\$ 2.078,84
5	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	4	R\$ 739,04	R\$ 2.956,16
6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 362,37	R\$ 2.898,96
7	CRUZETA CARDAM	UND	4	R\$ 1.084,92	R\$ 4.339,68
8	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	5	R\$ 505,41	R\$ 2.527,05
9	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$ 450,10	R\$ 1.800,40
10	FLANGE DO CAMBIO	UND	10	R\$ 407,19	R\$ 4.071,90
11	HÉLICE	UND	1	R\$ 1.436,28	R\$ 1.436,28
12	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 5.311,25	R\$ 10.622,50
13	LONA DE FREIO C/ SAPATA MÃO	UND	6	R\$ 301,34	R\$ 1.808,04
14	LUVA CARDAM	UND	4	R\$ 382,39	R\$ 1.529,56
15	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	6	R\$ 126,83	R\$ 760,98
16	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	6	R\$ 114,43	R\$ 686,58
17	PONTEIRA CARDAM COMPLETA	UND	6	R\$ 413,53	R\$ 2.481,18
18	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	R\$ 520,29	R\$ 3.121,74
19	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	8	R\$ 185,85	R\$ 1.486,80
20	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	6	R\$ 246,64	R\$ 1.479,84
21	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 166,51	R\$ 999,06
22	TAMBOR DE FREIO	UND	7	R\$ 1.400,00	R\$ 9.800,00
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	R\$ 243,56	R\$ 1.461,36
24	TURBINA	UND	1	R\$ 7.419,26	R\$ 7.419,26
					R\$ 79.185,21
ITEM	LOTE 031 - ÔNIBUS VW NEO BUS 8.160 ANO 2021/2022 - SEMED	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 607,65	R\$ 4.861,20
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 514,05	R\$ 4.112,40
3	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	R\$ 1.350,61	R\$ 5.402,44
4	BOMBA D'AGUA	UND	4	R\$ 1.466,64	R\$ 5.866,56
5	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	4	R\$ 343,36	R\$ 1.373,44
6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 347,29	R\$ 2.778,32
7	CRUZETA CARDAM	UND	4	R\$ 235,23	R\$ 940,92
8	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	5	R\$ 1.211,86	R\$ 6.059,30
9	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$ 1.486,91	R\$ 5.947,64
10	FLANGE DO CAMBIO	UND	8	R\$ 514,27	R\$ 4.114,16
11	HÉLICE	UND	1	R\$ 1.149,67	R\$ 1.149,67
12	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 4.930,67	R\$ 9.861,34
13	LONA DE FREIO C/ SAPATA MÃO	UND	6	R\$ 336,27	R\$ 2.017,62
14	LUVA CARDAM	UND	4	R\$ 583,04	R\$ 2.332,16
15	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	8	R\$ 279,01	R\$ 2.232,08
16	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 348,41	R\$ 2.787,28
17	PONTEIRA CARDAM COMPLETA	UND	5	R\$ 714,22	R\$ 3.571,10
18	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	R\$ 511,65	R\$ 3.069,90
19	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	9	R\$ 208,18	R\$ 1.873,62
20	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	6	R\$ 253,10	R\$ 1.518,60
21	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 198,06	R\$ 1.188,36
22	TAMBOR DE FREIO	UND	4	R\$ 1.250,16	R\$ 5.000,64
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	R\$ 245,96	R\$ 1.475,76
					R\$ 79.534,51
					R\$2.394.458,45
VALOR MÍNIMO DOS LANCES POR LOTE R\$ 100,00 (CEM REAIS)					



2. JUSTIFICATIVA

2.1 JUSTIFICATIVA:

O presente documento caracteriza a primeira etapa da fase de planejamento e apresenta os devidos estudos levaram à necessidade de abertura de processo licitatório para aquisição de peças e assessorios de veículos leves, micro-ônibus e ônibus para assegurar uma frota que atenda as demandas das secretarias e fundos municipais de Brasil Novo, conforme necessidade abaixo especificada. O objetivo principal é estudar detalhadamente tal aquisição e identificar no mercado a melhor solução para supri-la, em observância às normas vigentes e aos princípios que regem a Administração Pública.

A Secretaria Municipal de Administração, buscando atender as demandas das secretarias e fundos municipais de Brasil Novo, necessita realizar manutenção dos veículos leves, ônibus e micro ônibus que se deslocam rotineiramente para atendimentos à população na realização de serviços público e essenciais. Dessa forma, será necessário contratar com empresa especializada em fornecimento de peças de reposição.

As peças para veículos são componentes essenciais para garantir o funcionamento adequado e a segurança de um veículo. Elas variam desde peças de desgaste, como pastilhas de freio e filtros de óleo, até peças de reposição maiores, como motores e transmissões.

3. DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

3.1 **Quantidade cotada, devendo respeitar o mínimo de 100% (cem por cento) do Lote.**

3.2 Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada.

3.3 O licitante [NÃO] poderá oferecer proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto para contratação do Lote.

3.4 **Os materiais serão solicitados de acordo com as necessidades das secretarias.**

3.5 O fornecimento dos materiais, deverá ser entregue de forma parcelada no município de Brasil Novo;

3.6 Só será aceito os bens/serviços, que estiver de acordo com as especificações exigidas no Termo de Referência, sendo fiscalizada qualitativa e quantitativamente na hora da entrega;

3.7 Os bens/serviços deverão atender as normas e regulamentações técnicas exigidos por lei, e por este Edital, sendo que os itens considerados inadequados, de inferior qualidade ou não atender às exigibilidades, serão recusados, devolvidos e o pagamento cancelado.

4. OBRIGAÇÕES DA LICITANTE VENCEDORA

4.1 Responsabilizar-se pelos encargos decorrentes do cumprimento das obrigações supramencionadas, bem como pelo recolhimento de todos os impostos, taxas, tarifas, contribuições ou emolumentos federais, estaduais e municipais, que incidam ou venham incidir sobre o objeto deste contrato, bem como apresentar os respectivos comprovantes, quando solicitados pelo MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO.

4.2 Responsabilizar pelos prejuízos causados ao MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO ou a terceiros, por atos de seus empregados ou prepostos.

4.3 – Garantia e assistência técnica serão prestadas no Município de Brasil Novo, sendo todos os custos por conta da contratada;

5. OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO

5.1 Efetuar o pagamento nas condições pactuadas.

5.2 Sustar o recebimento dos produtos que não estiverem de acordo com as especificações e classificações exigidas.

6. PRAZO DE ENTREGA

6.1 **Da prestação dos bens/serviços: A Entrega e peças para veículos leves, ônibus e micro ônibus será “Parcelada”, de acordo com as necessidades do Município.**

7. PAGAMENTO

7.1 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento dos bens acompanhados das notas fiscais devidamente atestadas pelo responsável pelo controle do recebimento. É **DEVER DO FORNECEDOR**: informar o nome e o número do banco, da agência e da conta bancária da empresa, para o depósito.

7.2 Nenhuma fatura que contrarie as especificações contidas nas propostas será liberada antes de executadas as devidas correções e antes que seja apresentada a comprovação do cumprimento das obrigações tributárias e sociais legalmente exigidas.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

8.1 As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício, sendo informada no momento da contratação. A dotação orçamentária também poderá ser informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho.

- a) Por tratar-se de Sistema de Registro de Preços, desobriga que seja informada a dotação orçamentária nos termos do Art. 12º, do Decreto Municipal nº 690/2024, devendo observar se há recursos orçamentários alocados no momento da contratação, e observar os demais preceitos legais nas Leis nº, LC nº 123/2006, Lei nº 14.133/21.

9. REAJUSTE

9.1 Não haverá reajuste de preços

10. DOS ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

10.1 Considerando haver no município de Brasil Novo mais que 03 (três) empresas do ramo de fornecimento de peças para veículos leves, ônibus e micro ônibus na sede do Município de Brasil Novo/PA, capazes de cumprir com o objeto a ser licitado, a presente contratação passa a ser destinada única e exclusivamente a empresas locais, com o objetivo da promoção do desenvolvimento econômico e social no âmbito municipal, a ampliação da eficiência das políticas públicas, objetivando a prioridade de contratação para microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local (Brasil Novo-Pa), para os itens cujos valores não ultrapassam o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) estimado por lote/item, em atenção aos Artigos 4º e 5º da Lei Municipal nº 311/2021, combinado com os Artigos 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/2006, em especial ao parágrafo único do Artigo 47 de mesmo diploma legal.

Brasil Novo – PA, 10 de junho de 2024.

WEDER MAKES CARNEIRO
Prefeito Municipal de Brasil Novo